
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de novembro de 2018 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

   
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada 
de Preços nº 00014/2018, que objetiva a Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar serviço de engenharia de:  
OBRA 01: Pavimentação em paralelepípedos da Rua 
Projetada 01 (Início na Rua Izidro e Termino na Rua Projetada 
2), com o valor total de R$ 24.023,01 (Vinte e quatro mil, vinte 
e três reais e um centavos); 
OBRA 02: - Pavimentação em paralelepípedos em parte da 
Rua Izidro de Paula Leite, com o valor total de R$ 24.023,01 
(Vinte e quatro mil, vinte e três reais e um centavos); 
OBRA 03:  Pavimentação em paralelepípedo da Rua 
Projetada 02 (Paralelo a Rua Izidro e interligada a Rua 
Projetada 01), com o valor total de R$ 27.979,68 (Vinte e sete 
mil, novecentos setenta e nove reais, sessenta e oito 
centavos);   
OBRA 04:  Pavimentação em paralelepípedos na Rua José 
Tirbutino, com o valor total de R$ 15.070,91 (Quinze mil, 
Setenta reais, noventa e um centavos); 
OBRA 05: Construção da Drenagem Urbana na Rua Izidro de 
Paula Leite, Projetada 01 e Projetada 02 (todas localizadas no 
Bairro Pombalzinho), com o valor total de R$ 60.873,80 
(Sessenta mil, oitocentos setenta e três reais e oitenta reais). 
E com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 
Pessoa jurídica: A.R.J. Monteiro Construções, e Serviços 
Eireli, CNPJ: 35.586.809/0001-21, com o valor total das 05 
(cinco) obras é R$ 151.970,41 (Cento cinquenta e um mil, 
novecentos e setenta reais, quarenta e um centavos).  

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas/PB, 01 de Novembro de 2018. 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada 
de Preços nº 00015/2018, que objetiva:  
Objeto 01: Construção de 05 unidades habitacionais na Zona 
Urbana do Município de Coremas, com o valor R$ 185.947,10 
(Cento oitenta e cinco mil, novecentos quarenta e sete reais e 
dez centavos); 
Objeto 02: Construção de passagem molhada, com 
pavimentação em paralelepípedos na comunidade Boa 
Esperança (Zona Rural) do Município de Coremas, com o 
valor de R$ 26.128,10 (Vinte e seis mil, cento vinte e oito reais 
e dez centavos). 
E com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 
Pessoa jurídica: A.R.J. Monteiro Construções, e Serviços 
Eireli, CNPJ: 35.586.809/0001-21, com o valor total das 02 
(Duas) obras é R$ 212.075,20 (Duzentos e doze mil, setenta e 
cinco reais e vinte centavos). 

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas/PB, 01 de Novembro de 2018. 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00016/2018, que objetiva:  
OBRA 01: Sistema de esgotamento sanitário na Rua João 
Salviano, com o valor de R$ 24.656,36 (Vinte e quatro mil, 
seiscentos cinquenta e seis reais, trinta e seis centavos); 
OBRA 02: Sistema de esgotamento Sanitário nas Ruas José 
Peregrino de Araújo, Santa Rita e Av. Getúlio Vargas, com o valor 
de R$ 43.434.28 (Quarenta e três mil, quatrocentos trinta e quatro 
reais, vinte e oito centavos); 
OBRA 03: Reforma da Escola: E.E.M.F da Comunidade 
Capinada, com o valor de R$ 78.888,80 (Setenta e oito mil, 
oitocentos oitenta e oito reais e oitenta centavos); 
OBRA 04: Reforma da Escola: E.E.M.F da Comunidade Mãe 
D´Água, com o valor de R$ 89.225,97 (Oitenta e nove mil, 
duzentos vinte e cinco reais, noventa e sete centavos).   
E com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 
Pessoa jurídica: A.R.J. Monteiro Construções, e Serviços Eireli, 
CNPJ: 35.586.809/0001-21, com o valor total das 04 (Quatro) 
obras é R$ 236.235,41 (Duzentos trinta e seis mil, duzentos trinta 
e cinco reais, quarenta e um centavos).  

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas/PB, 01 de Novembro de 2018. 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


